
DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

CÓDIGOS D E S C R I Ç Õ E S
FONTE DE
RECURSO FIXADA

ANULAÇÕES
DE DOTAÇÕES

CRÉDITOS
ADCIONAIS

TOTAL DA
FIXADA

EMPENHADA
NO MÊS

EMPENHADA
ATÉ O MÊS PAGA NO MÊS

LIQUIDADA
NO MÊS

LIQUIDADA
ATÉ O MÊS

PAGA
ATÉ O MÊS

EMPENHADA
NÃO PAGA

SALDO
DISPONÍVEL

Valores expressos em R$ (1,00)

FEVEREIRO / 2012
AVENIDA CLERISTON ANDRADE, 1353

16.256.893/0001-70C.N.P.J.:

BARREIRAS - BA

CENTRO

CAMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS

01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL-

- REEQUIPAMENTO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS01.031.001.1.001

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 280.000,0000 0,000,00 280.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280.000,00

280.000,00 0,00 280.000,000,00 0,000,000,00 0,00 280.000,000,000,000,00Total da Ação

- GESTÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS01.031.001.2.001

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado 100.000,0000 0,000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.943.429,6400 0,000,00 2.943.429,64 0,00 2.695.802,54 218.065,72 442.451,93 218.065,72 442.451,93 2.253.350,61 247.627,10

3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais 639.120,2200 0,000,00 639.120,22 0,00 400.000,00 47.426,02 96.268,49 47.426,02 96.268,49 303.731,51 239.120,22

3.1.90.16.00.00 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 5.600,0000 0,000,00 5.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.600,00

3.1.90.92.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,0000 0,000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

3.3.90.14.00.00 - Diárias  -  Civil 120.000,0000 0,000,00 120.000,00 1.590,00 3.570,00 1.590,00 3.570,00 1.590,00 3.570,00 0,00 116.430,00

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo 2.129.735,1400 0,000,00 2.129.735,14 3.834,67 214.790,41 18.168,51 42.430,99 18.168,51 42.430,99 172.359,42 1.914.944,73

3.3.90.33.00.00 - Passagens e Despesas com Locomoção 9.160,6100 0,000,00 9.160,61 0,00 8.000,00 0,00 4.848,81 0,00 4.848,81 3.151,19 1.160,61

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 356.000,0000 0,000,00 356.000,00 0,00 242.400,00 21.400,00 40.400,00 21.400,00 40.400,00 202.000,00 113.600,00

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.471.954,3900 0,000,00 1.471.954,39 53.687,54 1.288.811,31 152.277,14 275.173,95 152.277,14 275.173,95 1.013.637,36 183.143,08

3.3.90.92.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,0000 0,000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

3.3.90.93.00.00 - INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 10.000,0000 0,000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações 100.000,0000 0,000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 100.000,0000 0,000,00 100.000,00 0,00 232,00 0,00 232,00 0,00 232,00 0,00 99.768,00

8.000.000,00 0,00 8.000.000,000,00 905.376,17458.927,3959.112,21 4.853.606,26 3.146.393,743.948.230,09905.376,17458.927,39Total da Ação

8.280.000,00 0,00 8.280.000,000,00 905.376,17458.927,3959.112,21 4.853.606,26 3.426.393,743.948.230,09905.376,17458.927,39Total da Unidade

DESPESA EXTRA
I N S S2.1.01.01.01.0012 18.183,72 36.927,510,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-

I S S2.1.01.01.01.0013 904,40 904,400,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-

I R R F2.1.01.01.01.0014 24.043,05 24.043,050,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-

PREVCAIXA2.1.01.01.01.0015 0,00 275,890,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-

SALÁRIO-FAMÍLIA2.1.01.01.01.0016 308,00 572,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-

BANCO MATONE2.1.01.01.01.0019 167,42 167,420,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-

PENSÃO ALIMENTÍCIA2.1.01.01.01.0020 933,00 1.750,500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-

BANCO DO BRASIL S/A2.1.01.01.01.0022 7.635,89 16.206,690,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-

INSS - SERV.DE TERCEIROS 2.1.01.01.01.0023 1.491,18 2.196,960,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-

CEF-CONSIGNACAO2.1.01.01.01.0025 18.016,58 36.033,160,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-

DEVOLUÇÃO_REPASSE_DUODÉCIMO2.1.01.01.01.0026 6.824,70 6.824,700,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-

VALE TRANSPORTE2.1.01.01.01.0027 813,64 1.752,860,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-

TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTARIA 8.280.000,00 0,00 8.280.000,000,00 905.376,17458.927,3959.112,21 4.853.606,26 3.948.230,09905.376,17458.927,39 3.426.393,74
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DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

CÓDIGOS D E S C R I Ç Õ E S
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Valores expressos em R$ (1,00)

FEVEREIRO / 2012
AVENIDA CLERISTON ANDRADE, 1353

16.256.893/0001-70C.N.P.J.:

BARREIRAS - BA

CENTRO

CAMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS

79.321,58 127.655,140,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00TOTAL DA DESPESA EXTRA

79.321,58 127.655,140,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00Total Geral da Extra

BARREIRAS - BA - 29 de Fevereiro de 2012

8.280.000,00 0,00 8.280.000,000,00 905.376,17458.927,3959.112,21 4.853.606,26 3.426.393,743.948.230,09Total Geral da Despesa

Resumo

Total das Despesas Correntes

Total das Despesas de Capital

Total da Reserva

7.800.000,00

480.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.800.000,00

480.000,00

0,00

59.112,21

0,00

0,00

4.853.374,26

232,00

0,00

458.927,39

0,00

0,00

905.144,17

232,00

0,00

458.927,39

0,00

0,00

905.144,17

232,00

0,00

3.948.230,09

0,00

0,00

2.946.625,74

479.768,00

0,00

538.248,97 1.033.031,31
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